
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.44 del Reg. Data 30-06-020 

 

 

Oggetto: COVID 19 - CONCESSIONE STRAORDINARIA BUONI SPESA A 

FAMIGLIE CON DISAGIO ECONOMICO AI SENSI DEL OCDPC 658/2020 - 

LIQUIDAZIONE FATTURE 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATI tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al superamento 

dell’emergenza COVID – 19; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 

che assegna a questo Comune la somma di € 22.186,36 per l’acquisto buoni spesa 

finalizzati a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi della possibilità 

di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante 

dall’epidemia COVID-19; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 2.4.2020, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata apportata apposita variazione al bilancio di previsione 

2029/2020; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della G.C. n. 35 del 2/4/2020, immediatamente 

eseguibile, si è stabilito quanto segue: 

. di attivare urgentemente le misure di cui all’OCDPC n.658 del 29/03/2020 al fine di 

fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi della possibilità di 

approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante 

dall’epidemia COVID-19; 

3. di regolamentare i criteri e le modalità per la concessione dei buoni spesa di cui 

all’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, attraverso l’adozione di uno specifico disciplinare 

che fornisca l’indirizzo agli uffici comunali per la raccolta tempestiva delle richieste 

dei cittadini che versano in stato di bisogno dato il perdurare dello stato di 

emergenza da oltre un mese; 

4. di approvare lo schema di avviso pubblico e il modulo di richiesta del buono spesa 

predisposti dal Servizio Sociale di questo Comune per raccogliere le istanze dei 

cittadini bisognosi nel più breve tempo possibile; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 44 del 30-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

5. di costituire un elenco di esercizi commerciali, da pubblicare sul sito internet del 

comune, attraverso la predisposizione di un apposito avviso per la manifestazione 

di interesse e di uno schema di accordo che disciplini le modalità di svolgimento 

del servizio; 

6. di dare atto che le modalità di individuazione della platea di beneficiari previste nel 

presente disciplinare si applicheranno per l’utilizzo dei fondi di cui all’OCDPC n. 

658 del 29/03/2020; 

7. di dare indirizzo al Responsabile dei Servizi sociali e del Servizio Finanziario di 

adottare tutti i provvedimenti necessari alla attuazione del presente provvedimento; 

 

RILEVATO che questo Comune, in esecuzione delle disposizioni sopra citate, ha 

provveduto a pubblicare  n. 4 avvisi pubblici e che in totale sono stati consegnati a n. 23 

utenti buoni spesa per un importo complessivo di € 6.000,00; 

 

DATO atto che sono pervenute fatture intestate a quattro esercizi commerciali facenti 

parte dell’elenco sopra citato; 

 

RILEVATO che l’ammontare delle fatture è così di seguito distinto per un importo 

totale di € 4.073,00: 

-DITTA ERALDO BORDI di San Ginesio ( Mangia e Gusta) 

fattura n. 1/7 del 03.06.2020 € 287,00; 

-DITTA ERCOLI RENZO & C. SNC fattura n.4/1 del 19/05/2020€ 2.440,00; 

-DITTA ERCOLI RENZO & C. SNC fattura n.4/2 del 15.06.2020 € 102,00; 

-DITTA VITALI DI VITALI GIUSEPPE E G. & C. SNC (Re Norcino) di San Ginesio 

fattura n. 1016 del 12.06.2020 € 585,00; 

-DITTA IL GIRASOLE DI GASPARINI R. & A. SNC di San Ginesio  

 fattura n. 2/1 del 13.05.2020 € 237,00; 

-DITTA IL GIRASOLE DI GASPARINI R. & A. SNC di San Ginesio fattura n. 2/2 del 

15.06.2020 € 422,00; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai 

sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI:: 

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

-il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.073,00 IVA inclusa al cap. 1897/5 del 

Bilancio 2020: 

3- DI LIQUIDARE la spesa previa accertamento della regolarità contributiva e rispetto 

degli obblighi di cui alla legge 136/2010; 

4- DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 44 del 30-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI21-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 12-08-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 12-08-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


